平成 30 年３月 30 日
各      位

                             会 社 名   安川情報システム株式会社
                             代表者名   代表取締役社長   諸星  俊男
                                     (コード番号 2354  東証第２部）
                             問合せ先   管理本部経理部長  菅原 隆之
                                     (TEL．093 － 622 － 6111)

通期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

 平成 30 年２月 28 日付「法人税等調整額（益）の計上及び連結業績予想の修正並びに個別業績予想に関するお知ら

せ」において公表した平成 30 年２月期（平成 29 年３月 21 日～平成 30 年２月 28 日）の業績予想値と本日発表の実

績値との間に下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成 30 年２月期連結業績予想数値と実績値との差異（平成 29 年３月 21 日～平成 30 年２月 28 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

12,500
百万円
350

百万円
350

百万円
880

円 銭
48.88

実     績     値（Ｂ） 12,484 443 445 972 54.03

差                額（Ｂ－Ａ） △15 93 95 92 ―

差 額 率（％） 0.1% 26.6 27.2 10.5 ―

（ご参考）

前期連結実績（平成 29 年３月期）
13,421 878 876 711 39.51

２．平成 30 年２月期個別業績予想数値と実績値との差異（平成 29 年３月 21 日～平成 30 年２月 28 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

12,000
百万円
190

百万円
270

百万円
870

円 銭
48.32

実     績     値（Ｂ） 12,046 295 377 967 53.73

差                額（Ｂ－Ａ） 46 105 107 97 ―

差 額 率（％） 0.4% 55.5 40.0 11.2 ―

（ご参考）

前期個別実績（平成 29 年３月期）
12,578 807 891 755 42.00

（注）当社は、平成 29 年度より決算期（事業年度の末日）を３月 20 日から２月末日に変更しました。

従いまして、経過措置となる平成 30 年２月期は、11 ヶ月８日間の決算期間となっております。

３．差異の理由

連結業績につきましては、売上高はほぼ予想どおりに推移しましたが、高採算案件の増加やコストダウン方策

の実施等の効果により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益が予想を上回る結果となりまし

た。

なお、上記の理由により、個別業績についても、差異が発生したことから、あわせて開示をいたします。

以 上